HĐND HUYỆN TUẦN GIÁO

BAN DÂN TỘC

Số:     /QĐ-BDT

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày     tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề thực hiện Quy định

 chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật

BAN DÂN TỘC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương, ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày

20/11/2015.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát của Ban dân tộc HĐND huyện, giám sát

việc thực hiện Quy định chính sách về giáo dục đối với người khuyết tật gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Ông Giàng A Dơ - Trưởng Ban dân tộc HĐND huyện  - Trưởng đoàn

 2. Bà Bạc Thị Hồng    - Phó trưởng Ban Dân tộc       - Phó trưởng đoàn

 3. Ông Đỗ Văn Sơn    - Thành viên Ban Dân tộc       - Thành viên

 4. Bà Bạc Thị Thúy    - Thành viên Ban dân tộc        - Thành viên

5. Ông Lò Văn Pánh    - Thành Viên Ban dân tộc      - Thành Viên

6. Mời tham gia Đoàn giám sát:

- Đại diện Thường trực HĐND;

- Bà Nguyễn Thị Ban - Kế toán Văn phòng HĐND và UBND huyện.

 Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn giám sát

 Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn giám sát thực hiện theo khoản 2, Điều 80

Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015.

Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng đoàn phân công; Đoàn giám

sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Đoàn giám sát thực hiện chế độ đi công tác theo quy định hiện hành và chi

phí kinh phí hỗ trợ theo Nghị quyết 48/2016/NQ-HĐND ngày 10/12/2016 của

HĐND tỉnh Điện Biên.

 Điều 3. Quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng Ban dân tộc HĐND

huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết nghị này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT HĐND huyện;

- LĐUBND huyện;

- Lưu VP.

TM. BAN DÂN TỘC

TRƯỞNG BAN

Giàng A Dơ

		doga_tgi@TUDIENBIEN
	2022-09-28T07:16:12+0700

		2022-09-28T16:16:38+0700

		2022-09-28T16:16:56+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-09-28T16:17:15+0700